
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 4 | Nº 381 | Blumenau, 04 de dezembro de 2023

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 04/12/2023.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

Tomada de Preços 02-2205/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos de 
Blumenau/SC. ENTREGA ENVELOPES: dia 23 de janeiro de 2024, às 08:30 horas. ABERTURA ENVELOPES: dia 23 de janeiro de 
2024, às 09:00 horas. As empresas que não possuem CRC deverão apresentar documentação exigida para cadastramento, na 
Diretoria de Compras e Licitações da Secretaria Municipal de Administração, até o 3º dia anterior a data de abertura dos envelopes, ou 
seja, dia 19/01/2024. EDITAL COMPLETO: sem custas via e-mail: karlakaestner@samae.com.br - Contato (47) 3331-8422 e/ou site 
oficial do município http://www.blumenau.sc.gov.br/transparencia. OBS: A EMPRESA QUE OBTER O EDITAL DIRETAMENTE PELO 
SITE, SERÁ RESPONSÁVEL PELA CONSULTA DE EVENTUAIS ALTERAÇÕES/INFORMAÇÕES PERTINENTES A ESTA 
LICITAÇÃO. BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações e legislações complementares.
Código e-Sfinge: D89B26F47CE5170C7F6BCF0A13000440BB59850D

Blumenau (SC), 01/12/2023.

HENRIQUE HORACIO CARLINI
Diretor Presidente Interino 

 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO                             
CNPJ 83 779 462/0001-86 

Rua Bahia, 1530 • Blumenau • SC • CEP 89031-001                                    
Fone (47) 3331 8400 | www.samae.com.br

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência Internacional LPN nº 1003/2023

O Presidente da Comissão Especial de Licitação designado através da Portaria: nº 27.331 de 29 de 

novembro de 2022, comunica aos interessados que a licitação referente a Concorrência Internacional 

LPN nº 1003/2023, objetivando a Contratação de empresa EXECUÇÃO DA OBRA DE MELHORIA DE 

CIRCULAÇÃO VIÁRIA E REURBANIZAÇÃO DA RUA 2 DE SETEMBRO TRECHO 01 SUBTRECHO 

1A LOCALIZAÇÃO: INÍCIO: ENTRONCAMENTO COM A RUA DOUTOR PEDRO ZIMMERMANN X 

RUA ENG. UDO DEEKE (ESTACA 0+0,00) TÉRMINO: ENTRONCAMENTO COM A RUA 1° DE 

JANEIRO (ESTACA 30+18,00) EXTENSÃO: 694,00 METROS,  está SUSPENSA  em virtude de 

correções a serem realizadas no edital. A nova data da seção pública será informada através dos 

mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Blumenau, 01 de dezembro de 2023 - 

ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

MUNICÍPIO DE BLUMENAU

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Concorrência Internacional LPN nº 1005/2023

O Presidente da Comissão Especial de Licitação designado através da Portaria: nº 27.331 de 29 de 

novembro de 2022, comunica aos interessados que a licitação referente a Concorrência Internacional 

LPN nº 1005/2023, objetivando a Contratação de empresa EXECUÇÃO DA OBRA DE MELHORIA DE 

CIRCULAÇÃO VIÁRIA E REURBANIZAÇÃO DA DA RUA 1° DE JANEIRO LOCALIZAÇÃO: INÍCIO: 

ENTRONCAMENTO COM A RUA 2 DE SETEMBRO (ESTACA 0+15,00) E TÉRMINO: 

ENTRONCAMENTO COM A RUA SÃO VALENTIM (ESTACA 17+16,00) - EXTENSÃO: 341,00 

METROS,  está SUSPENSA  em virtude de correções a serem realizadas no edital. A nova data da 

seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 

Blumenau, 01 de dezembro de 2023 - ANDERSON ROSA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=1d5271b3-3bc4-416e-bc77-37b63fbc75ef

		2023-12-04T09:03:04-0300




